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図表Ａ 第９回「金持ち企業ランキング」【特別版（中間決算）】／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 Net Cash

1 → （0） 任天堂（株） 京都府 娯楽用品・玩具製造業 9,926億円

2 → （0） 信越化学工業（株） 東京都 化学工業 8,029億円

3 → （0） ＳＭＣ（株） 東京都 はん用機械器具製造業 5,761億円

4 → （0） （株）キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 4,878億円

5 ↑ （+2） セコム（株） 東京都 セキュリティサービス業 4,136億円

6 ↓ （▲1） ファナック（株） 山梨県 生産用機械器具製造業 4,022億円

7 ↓ （▲1） （株）セブン＆アイ・ホールディングス 東京都 各種商品小売業 3,491億円

8 ↑ （+1） （株）シマノ 大阪府 輸送用機械器具製造業 2,724億円

9 ↑ （+2） （株）小糸製作所 東京都 電気機械器具製造業 2,378億円

10 ↑ （+3） 大正製薬ホールディングス（株） 東京都 医薬品製造業 2,371億円

11 ↑ （+14） （株）ニトリホールディングス 東京都 家具小売業 2,273億円

12 ↓ （▲2） ローム（株） 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,187億円

13 ↑ （+1） ホシザキ（株） 愛知県 はん用機械器具製造業 2,125億円

14 ↑ （+5） オムロン（株） 京都府 電気機械器具製造業 2,091億円

15 ↑ （+2） （株）メディパルホールディングス 東京都 医薬品卸売業 2,075億円

16 ↑ （+10） 東京エレクトロン（株） 東京都 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,039億円

17 ↓ （▲2） 日揮ホールディングス（株） 神奈川県 総合エンジニアリング業 1,873億円

18 ↑ （+3） （株）大塚商会 東京都 情報サービス業 1,841億円

19 ↓ （▲3） アルフレッサホールディングス（株） 東京都 医薬品卸売業 1,744億円

20 ↑ （+3） リンナイ（株） 愛知県 金属製品製造業 1,690億円

変動

 



RISMON GROUP NEW INFORMATION 

  ●リスモングループ NEW インフォメーション●           

2/3 

図表 B  第９回「金持ち企業ランキング」【特別版（中間決算）】／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 任天堂（株） 9,926億円 50 （株）安藤・間 778億円

2 信越化学工業（株） 8,029億円 52 大東建託（株） 747億円

3 ＳＭＣ（株） 5,761億円 53 因幡電機産業（株） 735億円

4 （株）キーエンス 4,878億円 53 （株）ＴＢＳホールディングス 728億円

5 セコム（株） 4,136億円 55 コクヨ（株） 706億円

6 ファナック（株） 4,022億円 56 （株）関電工 699億円

7 （株）セブン＆アイ・ホールディングス 3,491億円 57 スギホールディングス（株） 667億円

8 （株）シマノ 2,724億円 57 （株）オリエンタルランド 667億円

9 （株）小糸製作所 2,378億円 58 日本パーカライジング（株） 645億円

10 大正製薬ホールディングス（株） 2,371億円 60 （株）ヤクルト本社 635億円

11 （株）ニトリホールディングス 2,273億円 61 ＴＯＴＯ（株） 632億円

12 ローム（株） 2,187億円 62 （株）カプコン 630億円

13 ホシザキ（株） 2,125億円 62 ハウス食品グループ本社（株） 630億円

14 オムロン（株） 2,091億円 64 ＮＥＣネッツエスアイ（株） 616億円

15 （株）メディパルホールディングス 2,075億円 65 丸一鋼管（株） 615億円

16 東京エレクトロン（株） 2,039億円 66 キヤノンマーケティングジャパン（株） 608億円

17 日揮ホールディングス（株） 1,873億円 67 （株）ローソン 605億円

18 （株）大塚商会 1,841億円 68 （株）荏原製作所 588億円

19 アルフレッサホールディングス（株） 1,744億円 69 タカラスタンダード（株） 587億円

20 リンナイ（株） 1,690億円 70 （株）東海理化電機製作所 580億円

21 大成建設（株） 1,630億円 71 フジテック（株） 576億円

22 （株）スズケン 1,503億円 72 東洋エンジニアリング（株） 576億円

23 ヤマトホールディングス（株） 1,498億円 73 科研製薬（株） 572億円

24 （株）バンダイナムコホールディングス 1,455億円 74 （株）ティーガイア 563億円

25 （株）オービック 1,413億円 75 （株）ココカラファイン 562億円

26 （株）ミクシィ 1,376億円 76 （株）ミスミグループ本社 544億円

27 スズキ（株） 1,364億円 77 （株）山善 543億円

28 （株）ＮＩＰＰＯ 1,363億円 78 東映（株） 541億円

29 （株）スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,340億円 79 持田製薬（株） 538億円

30 大日本印刷（株） 1,327億円 80 イオンディライト（株） 537億円

31 トレンドマイクロ（株） 1,324億円 81 アマノ（株） 529億円

32 （株）エービーシー・マート 1,299億円 81 （株）ポーラ・オルビスホールディングス 529億円

33 （株）ベネッセホールディングス 1,212億円 83 日本マクドナルドホールディングス（株） 526億円

34 久光製薬（株） 1,155億円 84 山崎製パン（株） 519億円

35 スタンレー電気（株） 1,114億円 85 能美防災（株） 518億円

36 （株）三共 1,070億円 85 （株）ジャストシステム 515億円

37 日本テレビホールディングス（株） 1,069億円 87 アズビル（株） 510億円

38 東洋水産（株） 1,063億円 87 （株）ビー・エム・エル 510億円

39 マブチモーター（株） 1,049億円 89 （株）ユー・エス・エス 509億円

40 大和工業（株） 1,007億円 90 セイノーホールディングス（株） 507億円

41 エスケー化研（株） 938億円 91 千代田化工建設（株） 506億円

42 江崎グリコ（株） 934億円 92 横河電機（株） 503億円

43 （株）ディスコ 902億円 93 フクダ電子（株） 497億円

44 （株）サンドラッグ 880億円 94 リンテック（株） 496億円

45 （株）島津製作所 871億円 95 日油（株） 493億円

46 鹿島建設（株） 863億円 96 新日本建設（株） 489億円

47 ガンホー・オンライン・エンターテイメント（株） 844億円 97 セガサミーホールディングス（株） 480億円

48 小林製薬（株） 835億円 98 東邦ホールディングス（株） 475億円

49 （株）コーセー 794億円 99 （株）タクマ 470億円

50 三谷商事（株） 778億円 99 （株）九電工 470億円
 



RISMON GROUP NEW INFORMATION 

  ●リスモングループ NEW インフォメーション●           

3/3 

図表 C  第９回「金持ち企業ランキング」【特別版（中間決算）】／ランキング上位 前回 Net Cash 比較 

順位 企業名 今回Net Cash 前回Net Cash Net Cash増減

1 任天堂（株） 9,926億円 8,904 億円 1,022億円 

2 信越化学工業（株） 8,029億円 8,130 億円 ▲101億円 

3 ＳＭＣ（株） 5,761億円 5,367 億円 394億円 

4 （株）キーエンス 4,878億円 4,766 億円 112億円 

5 セコム（株） 4,136億円 3,601 億円 535億円 

6 ファナック（株） 4,022億円 4,058 億円 ▲36億円 

7 （株）セブン＆アイ・ホールディングス 3,491億円 3,747 億円 ▲256億円 

8 （株）シマノ 2,724億円 2,669 億円 55億円 

9 （株）小糸製作所 2,378億円 2,422 億円 ▲44億円 

10 大正製薬ホールディングス（株） 2,371億円 2,238 億円 133億円 

11 （株）ニトリホールディングス 2,273億円 1,524 億円 749億円 

12 ローム（株） 2,187億円 2,573 億円 ▲386億円 

13 ホシザキ（株） 2,125億円 2,150 億円 ▲25億円 

14 オムロン（株） 2,091億円 1,855 億円 236億円 

15 （株）メディパルホールディングス 2,075億円 2,036 億円 39億円 

16 東京エレクトロン（株） 2,039億円 1,499 億円 540億円 

17 日揮ホールディングス（株） 1,873億円 2,113 億円 ▲240億円 

18 （株）大塚商会 1,841億円 1,689 億円 152億円 

19 アルフレッサホールディングス（株） 1,744億円 2,093 億円 ▲349億円 

20 リンナイ（株） 1,690億円 1,670 億円 20億円 
 

 

 

図表 D  第９回「金持ち企業ランキング」【特別版（中間決算）】／全体 前回 Net Cash 比較 

（単位：社）              

Net Cash
増加

Net Cash
減少

小計

685 1,597 2,282
 

 


